

Fremmet av Dag Roll-Hansen

## 1 U8: Forslag til uttalelser til Oslo SVs årsmøte

### 2 1. ... Israels krigsforbrytelser må stoppes

3 Israel fører i dag en krig som kan klassifiseres som et folkemord. Norge bør arbeide for at  
4 Israel stanser krigsforbrytelsene gjennom internasjonale fora og ved å innføre sanksjoner mot  
5 landet.

### 6 2. Den som bomber bygger opp - for eksempel i Ukraina og på Gaza

7 Ofte er det slik at den som ødelegger noen står ansvarlig for å bøte på skaden. Den som  
8 stjeler skal i utgangspunktet levere tilbake det som er tatt. Hvis du med viten og vilje  
9 ødelegger noe, står du ansvarlig for å erstatte det som er ødelagt.

10  
11 I krig gjelder likevel ofte andre regler. Bombing av bygninger, ødeleggelse av infrastruktur og  
12 drap på mennesker blir sett på som legitime virkemidler. Selv om krig fører til tap av  
13 menneskelig og ødeleggelse på begge sider i en konflikt, står ikke krigførende parter  
14 ansvarlig for å bøte på skaden.

15  
16 I noen tilfeller betales krigserstatning. Etter både første og andre verdenskrig måtte den  
17 tapende part betale erstatning til seierherrene. Erstatningene er ment å dekke tap og skade  
18 som er oppstått i løpet av krigen, men dekker bare tapene til den som vant.

19  
20 Hvis begge parter gjøres ansvarlig for å bygge opp igjen det de ødelegger vil det gjøre den  
21 økonomiske belastningen ved krigføring større, og terskelen for å gå til krig vil heves.

22  
23 3. *Fødselspenger for lærlinger og studenter*  
24 Unge kvinner er som regel fertile og får friske barn. Eldre kvinner opplever oftere problemer  
25 med å bli gravide, opplever flere komplikasjoner i svangerskapet og barna deres opplever  
26 flere helseproblemer. Derfor bør samfunnet stimulere til at unge kvinner får barn. Stadig flere  
27 unge kvinner studerer, noe som har bidratt til at gjennomsnittsalderen for førstegangsfødende  
28 har økt med 7 år siden 1970, ifølge tall fra Statistisk sentralbyrå.

29 Samfunnet gir langt mer støtte til eldre som får barn enn til yngre. Sett fra et  
30 samfunnsøkonomisk perspektiv, vil et barn født av en ung mor være minst like verdifullt som  
31 et barn født av en eldre.

32 Selv om pandemien har gitt en midlertidig økning i barnefødsler, har fødselstallene sunket  
33 over tid. Å oppfordre til at kvinner skal få flere barn er vel og bra, men hvis en vil skape  
34 endring må en legge til rette for at det skal skje gjennom endring av de økonomiske  
35 støtteordningene knyttet til fødsel av barn. Mange lærlinger og studenter ønsker i dag å få  
36 barn, men de venter fordi de ikke har råd til det. Hvis du ikke har opparbeidet deg rett til  
37 fødselspenger får du 90 300 fra NAV ved fødsel. En arbeidstaker som tjener 500 000 vil til  
38 sammenligning få utbetalt 400 000 kroner i støtte. Det er derfor økonomisk galematias å få  
39 barn før du er i jobb.

40 Studenter og lærlinger er ofte dårlig økonomisk stilt, noe som gjør det særlig vanskelig for  
41 dem å sette barn til verden. Ved å gi dem samme støtte som andre som føder vil vi kunne se  
42 flere barn i blant oss.

### 43 4. *Rettferdig strømstøtte*

44 De fattige bruker minst strøm og får minst strømstøtte. De sparer også mest når strømmen er  
45 dyr, og bidrar til at prisen ikke blir enda høyere. Å gi mest strømstøtte til de rike bidrar til økt  
46 ulikhet og svekke prinsippet om sosial rettferdighet.

- 47 Strømstøtten burde derfor gis som et likt beløp til alle. Eller aller helst burde ordningen  
48 fungert motsatt av i dag: Vi burde gitt mest til dem som trenger det mest.